
 

UCHWAŁA Nr XI/112/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda realizacji zadania w zakresie udzielenia 

mieszkańcom Gminy Ostróda schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca               

w noclegowni dla osób bezdomnych.  

 

Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art.74 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia               

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz z art. 17 

ust. 1 pkt 3, art. 48 i art. 48a ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej              

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska  w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ostróda                   

a Gminą Ostróda w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej polegającego na objęciu osób bezdomnych z terenu Gminy Ostróda pomocą                    

w formie zapewnienia tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych 

prowadzonej przez Gminę Miejską Ostróda. 

 

§ 2.1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda i upoważnia do 

zawarcia odpowiedniego porozumienia międzygminnego. 

2. Szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, w tym zasady jego 

finansowania, określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Miejską 

Ostróda a Gminą Ostróda. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda 

realizacji zadania w zakresie udzielenia mieszkańcom Gminy Ostróda schronienia 

poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych.  

 

  Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym. Stosownie do art. 48a ust. 1 w/w ustawy udzielenie schronienia następuje 

przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni. Na terenie Gminy Ostróda brak jest 

noclegowni, w której możliwe byłoby udzielenie pomocy w formie schronienia dla osób 

potrzebujących.  

Mając na uwadze powyższe Gmina Ostróda zwróciła się do Gminy Miejskiej Ostróda                         

o przyjęcie do realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnienia tymczasowego 

schronienia w noclegowni osobom potrzebującym z terenu Gminy Ostróda. Podjęcie uchwały 

będzie podstawą do zawarcia przez organy wykonawcze w/w gmin porozumienia 

regulującego realizację zadania. Zawarcie porozumienia międzygminnego umożliwi osobom 

bezdomnym z terenu Gminy Ostróda korzystanie z usług świadczonych przez noclegownię 

na terenie Ostródy. Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 

zasadne.  

 

 

 

 


